
БІЛІМ АЛУШЫЛАРДЫҢ ӨЗІНДІК ЖҰМЫСЫ БОЙЫНША 

НҰСҚАУЛЫҚ 

 

«Заманауи кітап нарығы және білім беру» пәні бойынша филология 

факультетінің 1-курс магистранттарына арналған білім алушылардың 

өзіндік жұмысы бойынша нұсқаулық 

 

 

МӨЖ мақсаттары: 

 Кітап нарығының өзекті мәселелерін өз бетінше зерттеу дағдыларын 

дамыту. 

 Кітап нарығы мен білім беру процестерінің өзара іс-қимылына 

аналитикалық талдау дағдыларын дамыту. 

 Практикалық мәселелерді шешу үшін теориялық білімді қолдану 

қабілетін арттыру. 

 

МӨЖ жалпы құрылымы: 

Магистранттардың өзіндік жұмысы (МӨЖ) қазіргі кітап нарығының 

теориялық және практикалық аспектілерін зерттеуді қамтиды. Магистранттарға 

курс барысында орындайтын нақты тапсырмалар, сондай-ақ оларды орындау 

бойынша әдістемелік нұсқаулар және 15 аптаға орындау кестесі ұсынылады. 

 

Әдістемелік нұсқаулар: 

 

1. Ғылыми және оқу әдебиеттерімен жұмыс: 

Магистранттар негізгі оқу құралдарын да, курс тақырыбы бойынша 

қосымша ғылыми мақалалар мен монографияларды да белсенді пайдалануы 

тиіс. 

 

2.Зерттеу жұмысы:  

Әрбір тапсырма өзін-өзі зерттеу элементтерін қамтуы керек. 

Магистранттар деректермен жұмыс істей білуі, талдау жүргізіп, қорытынды 

жасай білуі керек. 

 

3.Жобалық жұмыс: 

Магистранттарға білім беру бағдарламаларын әзірлеу, нарықтарды талдау, 

кітаптардың жаңа форматтарын (цифрлық, аудиокітаптар және т.б.) зерттеу 

сияқты практикалық тапсырмаларды орындау ұсынылады. 

 

4. Шығармашылық:  

Тапсырмаларды орындау барысында магистранттар курстың жалпы 

тақырыбына сәйкес келсе, зерттеу тақырыптарын ұсына алады. 



 

МӨЖ тапсырмалары мен орындалу кестесі: 

 

1–2 апта  

Кітап нарығына кіріспе және оның білім беру саласымен өзара әрекеттесуі 

Тапсырма: «Қазіргі кітап нарығы: негізгі тенденциялар мен 

қиындықтар» тақырыбында эссе жазу. 

Әдістемелік нұсқаулар: кітап нарығының негіздері және оның тарихи 

дамуы бойынша әдебиеттерді пайдалану. Тақырып бойынша 2–3 мақаланы 

талдаңыз. 

Күтілетін нәтиже: 3–5 бет әдебиеттерді талдаумен және өз 

қорытындыларымен. 

Орындалу мерзімі: 2 апта. 

 

3–4 апта  

Кітап нарығын цифрландыру 

Тапсырма: «Қағаз және цифрлық кітаптарға салыстырмалы талдау 

жасау: білім беру мақсатындағы артықшылықтар мен кемшіліктер» 

тақырыбында реферат жазу. 

 Әдістемелік нұсқаулар: Сандық және баспа басылымдарының жай-күйі 

туралы статистика мен есептерді пайдалану. Цифрландырудың білімге әсерін 

қарастыру. 

Күтілетін нәтиже: салыстыру кестесі және аналитикалық жазба (2–3 бет). 

Орындалу мерзімі: 4 апта. 

 

5–6 апта 

Білім беру әдебиеті нарығы 

Тапсырма: «Елдердің бірінде оқу әдебиеті нарығына зерттеу жүргізу» 

(магистранттың таңдауы бойынша) Жазбаша. 

Әдістемелік нұсқаулар: қол жетімді есептер мен кітап нарығының 

деректері бойынша өз бетінше зерттеу жүргізу (мысалы, ірі баспалардың немесе 

зерттеу агенттіктерінің есептері негізінде). 

Күтілетін нәтиже: аналитикалық есеп (4–5 бет). 

Орындалу мерзімі: 6 апта. 

 

7–8 апта  

Жаһандану дәуіріндегі кітап мәдениеті және білім 

Тапсырма: «Жаһандану кітап мәдениетін және оның білім берудегі 

рөлін қалай өзгертеді?» Дискурс. 

Әдістемелік нұсқаулар:  кем дегенде 5 дереккөзді (монографиялар, 

мақалалар) пайдаланыңыз. Оқу, басып шығару және оқу әдебиеттерін қабылдау 

форматтарын өзгертудегі жаһанданудың рөлін талдау. 



Күтілетін нәтиже: 5–7 беттен тұратын ғылыми мақала. 

Орындалу мерзімі: 8 апта. 

 

9–10 апта  

Білім берудегі аудиокітаптар мен мультимедиялық ресурстардың рөлі 

Тапсырма: «Білім беру мақсаттары үшін заманауи аудиокітаптар мен 

мультимедиялық ресурстарға талдау жүргізу» жазбаша. 

Әдістемелік нұсқаулар: оқу процесінде аудиокітаптарды қолдану 

мысалдарын қарастырыңыз, оларды дәстүрлі оқыту әдістерімен салыстырыңыз. 

Мультимедиялық форматтарды енгізу бойынша өз ұсыныстарыңызды 

ұсыныңыз. 

Күтілетін нәтиже: аналитикалық жазба (3–4 бет). 

Орындалу мерзімі: 10 апта. 

 

11–12 апта 

Халықаралық кітап нарығы және оның білімге әсері 

Тапсырма: «Халықаралық контекстегі оқу әдебиеті нарығы» 

тақырыбында презентация жасау. 

Әдістемелік нұсқаулар: оқу әдебиеті саласында жұмыс істейтін ірі 

баспалардың мысалдарын және олардың әр түрлі елдердегі білім беру 

жүйелеріне әсерін қарастырыңыз. 

Күтілетін нәтиже: ауызша қорғаумен презентация (10–15 слайд). 

Орындалу мерзімі: 12 апта. 

 

13–14 апта  

Заманауи кітап ресурстары негізінде білім беру бағдарламасын жаңа 

форматта әзірлеу 

Тапсырма: «Дәстүрлі және цифрлық кітаптарды, аудиокітаптарды 

және мультимедиялық ресурстары негізінде білім беру бағдарламасының 

жобасын әзірлеу» жазбаша. 

Әдістемелік нұсқаулар: Бағдарламаның құрылымын қалыптастыру, білім 

беру процесінде олармен жұмыс істеудің нақты материалдары мен әдістерін 

ұсыну. 

Күтілетін нәтиже: бағдарламаның сипаттамасы және оның негіздемесі (6–

8 бет). 

Орындалу мерзімі: 14 апта. 

 

15 апта.  

Қорытындылау 

Тапсырма: Орындалған МӨЖ нәтижелері бойынша қорытынды есеп 

жасау. 



Әдістемелік нұсқаулар: тапсырмалардың әрқайсысы бойынша негізгі 

қорытындыларды сипаттау, өзін-өзі бағалау. 

Күтілетін нәтиже: қорытынды есеп (5–7 бет). 

Орындалу мерзімі: 15 апта. 

 

Күтілетін нәтижелер 

Курстың соңында магистранттар: 

 Кітап нарығының негізгі аспектілерін және оның білім беру 

саласына әсерін түсіну. 

 Кітап индустриясының қазіргі тенденцияларын талдай және сыни 

тұрғыдан түсіне білу. 

 Кітап және мультимедиялық ресурстарды пайдалана отырып, білім 

беру бағдарламаларын әзірлеу дағдыларын меңгеру. 

 

МӨЖ бақылау және бағалау: 

Барлық тапсырмалар 100 балдық шкала бойынша бағаланады. МӨЖ үшін 

қорытынды баға барлық орындалған тапсырмалар үшін орташа балл негізінде 

қалыптастырылады. 


